
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ          
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ.ΜΑΚΕΔ.-ΘΡΑΚΗΣ                                                                                              
ΔΗΜΟΣ  ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

      Από το 6ο / 16-4-2015 πρακτικό της Έκτακτης συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του
Δήμου Διδυμοτείχου.
      Θέμα:   1  ο     
      Απόφαση:   106  η   / 201  5
      " Επί της από 9/4/2015 ένστασης της EURO ATHLETIC κατά της Διακήρυξης με αριθμό
πρωτ.  5281  του  Β΄  Επαναληπτικού  Πρόχειρου  Διαγωνισμού  για  την  [Προμήθεια  -
Τοποθέτηση Συνθετικού  Χλοοτάπητα  Γηπέδου 5Χ5  1ου  Γυμνασίου  Δήμου  Διδυμοτείχου]
Α.Μ. 10/2014 ».
      
    Στο Διδυμότειχο, σήμερα την 16η του μηνός Απριλίου 2015, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00
μεσημβρινή στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Διδυμοτείχου, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η
Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Διδυμοτείχου, ύστερα από την 6/16-4-2015 έγγραφη πρόσκληση
του  Αντιπροέδρου, κ.  Σιαλάκη  Αθανασίου που  επιδόθηκε  νόμιμα  με  αποδεικτικό  στα  μέλη,
σύμφωνα  με  το   άρθρο  75  του  Ν.3852/10,  για  συζήτηση  και  λήψη  απόφασης στο θέμα  της
ημερήσιας διάταξης που έχει άμεση ανάγκη επίλυσής του, λόγω της επικείμενης διενέργειας του Β΄
Επαναληπτικού Πρόχειρου Διαγωνισμού στις 21/4/2015. 
      Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο κ. Κυρούδη Μαρία
      Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,  δεδομένου ότι  σε σύνολο επτά (7)  μελών βρέθηκαν
παρόντα τα παρακάτω έξι  (6) μέλη, άρχισε η συνεδρίαση.
           
     ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ
1. Σιαλάκης Αθανάσιος , Δημοτικός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος 
2. Γκουρλουμένου Δέσποινα, Δημοτικός Σύμβουλος
3.   Πουργιάζη Χρυσή, Δημοτικός Σύμβουλος
4.   Εμμανουηλίδης Δημήτριος , Δημοτικός Σύμβουλος
5.   Κεσόγλου Δημήτριος, Δημοτικός Σύμβουλος 
6.   Παγωνάκης  Νικόλαος, Δημοτικός Σύμβουλος
      ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ
1. Πατσουρίδης Παρασκευάς, Δήμαρχος, Πρόεδρος 

    Ο  κ.  Αντιπρόεδρος   αφού κήρυξε  την  έναρξη της  συνεδρίασης ζήτησε  από τα  μέλη της
Οικονομικής Επιτροπής να αποφανθούν για το έκτακτο και επείγον της συνεδρίασης δεδομένου ότι
αφορά συνεδρίαση με αποκλειστικό- μοναδικό θέμα την εξέταση της από 9/4/2015 ένστασης της
EURO ATHLETIC  κατά της Διακήρυξης με αριθ. πρωτ. 5281 του Β΄ Επαναληπτικού Πρόχειρου
Διαγωνισμού  για  την  [Προμήθεια  -  Τοποθέτηση  Συνθετικού  Χλοοτάπητα  Γηπέδου  5Χ5  1ου
Γυμνασίου Δήμου Διδυμοτείχου] Α.Μ. 10/2014, που πρόκειται να διεξαχθεί στις 21/4/2015 και η
απόφαση  που  θα  ληφθεί  πρέπει  να  κοινοποιηθεί  σε  όλους  τους  ενδιαφερόμενους  που
προμηθεύτηκαν τεύχη και πρόκειται να συμμετάσχουν στον πρόχειρο διαγωνισμό. Η Οικονομική
Επιτροπή αφού ομόφωνα αποφάνθηκε για το έκτακτο και κατεπείγον της συνεδρίασης , έδωσε το
λόγο στον Αντιπρόεδρο, που εισηγούμενος το μοναδικό θέμα της  ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:

Η ΕURO ATHLETIC  -  Μαυροκεφαλίδης Χρ.  Ιωάννης ,  Κηφισίας 5 Θεσσαλονίκη,  στις 9
Απριλίου 2015 διαβίβασε μέσω FAX  (Ένσταση κατά της Διακήρυξης με αριθ. πρωτ. 5281 του Β΄
Επαναληπτικού Πρόχειρου Διαγωνισμού για την [Προμήθεια - Τοποθέτηση Συνθετικού Χλοοτάπητα
Γηπέδου 5Χ5 1ου Γυμνασίου Δήμου Διδυμοτείχου]  Α.Μ. 10/2014,  η οποία πρωτοκολλήθηκε με
αριθμό 5490/9-4-2015) και στην οποία αναφέρει τα ακόλουθα:
"Μέσω της ιστοσελίδας του Δήμου Διδυμοτείχου ενημερωθήκαμε για την απόφαση διενέργειας του
παραπάνω διαγωνισμού.  Στη  συνέχεια  κι  έπειτα  από  επικοινωνία  με  υπάλληλο  του  τμήματος
Προμηθειών του Δήμου, στάλθηκε σε εμάς το Τεύχος του Διαγωνισμού, στο οποίο περιλαμβάνονται
οι όροι της διακήρυξης, οι τεχνικές προδιαγραφές και ο προύπολογισμός της προμήθειας.

Η  εταιρία  μας  ήταν  διατεθειμένη  να  συμμετάσχει  σε  αυτόν  τον  Διαγωνισμό,  όπως

ΑΔΑ: 6ΘΚ5Ω9Τ-99Φ



συμμετείχε  και  στον  πρώτο  επαναληπτικό,  για  την  προμήθεια  και  τοποθέτηση  συνθετικού
χλοοτάπητα, αλλά διαπιστώσαμε ότι ο φάκελος της Τεχνικής Προσφοράς θα πρέπει να περιέχει,
μεταξύ άλλων, και Πιστοποιητικό  CE  το οποίο θα έπρεπε να έχει εκδοθεί από Κοινοποιημένους
Οργανισμούς  ή  με  αυτοπιστοποίηση  αφού  έχει  προηγηθεί  εγγραφή  στα  Μητρώα  των
κατασκευώντων οριζομένων από την αρμόδια αρχή οργανισμών (ΑΡΘΡΟ 9 ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ
9.1).

Ο λόγος της ένστασης μας είναι το γεγονός ότι ο συνθετικός χλοοτάπητας, ως προϊόν, δεν
μπορεί να φέρει Πιστοποιητικό CE.
Και δικαιολογούμε: 

Όπως προκύπτει από τον κατάλογο των προϊόντων που προσφέρουν είτε εισαγωγείς, είτε
κατασκευαστές,  είτε  και  διανομείς,  και  στην  περίπτωση κατά  την  οποία  αυτοί  συμμετέχουν σε
διαγωνισμούς,  όπως  ο  συγκεκριμένος,  το  συγκεκριμένο  προϊόν  (συνθετικός  χλοοτάπητας  για
γήπεδο) δεν εμπίπτει  σε καμία από τις κατηγορίες προϊόντων,  όπως αυτά περιγράφονται  στην
ιστοσελίδα  της  Ευρωπαϊκής  Ένωσης  για  Επιχειρήσεις  και  Βιομηχανία
(http://e.c.europa.eu/enterprise/policies/single-market-
goods/cemarking/progessionals/manufacturers/index-el.htm) για  τους  εισαγωγείς  και  τους
κατασκευαστές. Υπάρχει συνημμένη εκτύπωση του παραπάνω συνδέσμου.

Για  το  λόγο  αυτό  ζητούμε  να  γίνει  δεκτή  η  ένστασή  μας  και  να  επαναπροκηρυχθεί  ο
Διαγωνισμός  χωρίς να συμπεριλαμβάνεται ο όρος για την προσκόμισή του:
 "Πιστοποιητικού CE το οποίο θα έπρεπε να έχει εκδοθεί από Κοινοποιημένους Οργανισμούς ή με
αυτοπιστοποίηση αφού έχει προηγηθεί εγγραφή στα Μητρώα των κατασκευώντων οριζομένων από
την αρμόδια αρχή οργανισμών (ΑΡΘΡΟ 9ο ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ, 9.1.)"

Επειδή τα αναφερόμενα στην ένστασή της  ΕURO ATHLETIC είναι πραγματικά και αληθή
και η ποιότητα διασφαλίζεται από τα λοιπά δικαιολογητικά που ζητούνται στο Άρθρο 9 - 9.1. Τεχνική
Προσφορά της διακήρυξης  και έχοντας υπόψη α) τις  διατάξεις του άρθρου 72     παρ.1 ε του Ν.
3852/2010,  η  Οικονομική  Επιτροπή  «Με  την  επιφύλαξη  της  παραγράφου  4  του  παρόντος,
καταρτίζει  τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει  και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, για τη διεξαγωγή των δημοπρασιών και την αξιολόγηση των
προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους ή
ειδικούς επιστήμονες» β) τις διατάξεις του άρθρου 15 του ΕΚΠΟΤΑ     ε ι σ η γ ο ύ μ α ι  α) την
αποδοχή της  αριθ. πρωτ.  5490/9-4-2015 ένστασης της EURO ATHLETIC, διότι οι λόγοι που
επικαλείται είναι σωστοί, β) την ακύρωση του Β΄ Επαναληπτικού Πρόχειρου Διαγωνισμού,
που επρόκειτο να διεξαχθεί στις 21/04/2015  γ) την έγκριση τροποποίησης του άρθρου 9 της
διακήρυξης καθώς και των άρθρων 6 και 15 σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 ως
ακολούθως:
ΆΡΘΡΟ 9ο
ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ
9.1. Στον φάκελο της ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ θα περιέχονται:
Τεχνική Περιγραφή των προσφερομένων ειδών, έντυπα, τεχνικά στοιχεία κλπ σύμφωνα με όσα
προβλέπονται και ότι αναφέρεται στην υπ αριθ. Μελέτη 10/2014.
Θα περιγράφεται με σαφήνεια το προσφερόμενο είδος με τα κύρια χαρακτηριστικά του, τη χώρα
κατασκευής και προέλευσης, το εργοστάσιο κατασκευής του και το χρόνο παράδοσης.
Κάθε υποψήφιος προμηθευτής χρειάζεται να προσκομίσει υποχρεωτικά με την τεχνική του προσφορά, επί
ποινή αποκλεισμού τα ακόλουθα:

 Πιστοποιητικό  συστήματος  περιβαλλοντικής  διαχείρισης,  ISO 14001  της  κατασκευάστριας
εταιρείας, στην ελληνική γλώσσα.

 Πιστοποιητικό  διασφάλισης  ποιότητας  και  ποιοτικής  διαχείρισης  επιχειρήσεων,  ISO 9001  της
κατασκευάστριας εταιρείας, στην ελληνική γλώσσα.

 Πιστοποιητικό  διασφάλισης  ποιότητας  και  ποιοτικής  διαχείρισης  επιχειρήσεων,  ISO 9001  του
υποψήφιου προμηθευτή όσο αφορά την διάστρωση και τοποθέτηση των δαπέδων από συνθετικό
χλοοτάπητα.

 Εγγύηση τουλάχιστον 5(πέντε) ετών, από την κατασκευάστρια εταιρεία.
 Τεύχος των τεχνικών προδιαγραφών του προσφερόμενου χλοοτάπητα, στην ελληνική γλώσσα.
 Τεύχος οδηγιών συντήρησης του συνθετικού χλοοτάπητα στην ελληνική γλώσσα.
 Ένα (1) δείγμα του προσφερόμενου συνθετικού χλοοτάπητα διαστάσεων 30Χ30 εκ.

ΑΔΑ: 6ΘΚ5Ω9Τ-99Φ



ΑΡΘΡΟ 6ο
ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Η  Εγγύηση  Συμμετοχής  συντάσσεται  στην  Ελληνική  Γλώσσα  από  πιστωτικά  ιδρύματα  που  λειτουργούν
νόμιμα στα κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου, ή στα κράτημέρη
της  Συμφωνίας  Δημοσίων  Συμβάσεων  του  Παγκοσμίου  Οργανισμού  Εμπορίου,  που  κυρώθηκε  με  το  ν.
2513/1997 (Α΄ 139) και έχουν, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, το δικαίωμα αυτό. Μπορούν, επίσης, να
εκδίδονται  από το Ε.Τ.Α.Α.  Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.  ή να παρέχονται  με  γραμμάτιο του Ταμείου Παρακαταθηκών και
Δανείων με παρακατάθεση σε αυτό του αντίστοιχου χρηματικού ποσού. 
Τα  αντίστοιχα  έγγραφα  των  εγγυήσεων  αν  δεν  είναι  διατυπωμένα  στην  Ελληνική  θα  συνοδεύονται  από
επίσημη μετάφραση.

Η Εγγύηση Συμμετοχής εκδίδεται υπέρ του συμμετέχοντος στον διαγωνισμό, ορίζεται σε 2% της συνολικής
ενδεικτικά  προϋπολογισθείσας  δαπάνης (μη  συμπεριλαμβανομένου  του ΦΠΑ.)  και  απευθύνεται  προς τον
δημοπρατούντα ΟΤΑ.

    Eγγυητική συμμετοχής : 327,60€   
Προσφορά της οποίας η εγγύηση δεν καλύπτει την προβλεπόμενη αξία, μπορεί να γίνει δεκτή μόνον εφόσον
αυτή υπολείπεται μέχρι ποσοστό 5% (πέντε τοις εκατό).
 Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος
της  προσφοράς  που  καθορίζουν  τα  έγγραφα  της  σύμβασης.  Σε  περίπτωση  που  η  διάρκεια  ισχύος  της
προσφοράς  λήγει,  η  αναθέτουσα  αρχή/αναθέτων  φορέας  μπορεί,  πριν  τη  λήξη  της,  να  ζητά  από  τον
προσφέροντα να παρατείνει, εντός ευλόγου χρονικού διαστήματος, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς και της
εγγύησης συμμετοχής.

Κατά τα λοιπά ισχύει το άρθρο 26 του ΕΚΠΟΤΑ. 

ΑΡΘΡΟ 15ο
ΣΥΜΒΑΣΗ – ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ

15.1 Μετά την κατακύρωση του Διαγωνισμού και την λήψη των σχετικών εγκρίσεων καλείται ο προμηθευτή
εγγράφως   να  προσέλθει  για  την  υπογραφή  της  σύμβασης  μέσα  σε  προθεσμία  δέκα  (10)  ημερών
προσκομίζοντας εγγύηση καλής εκτελέσεως η οποία εκδίδεται από πιστωτικά ιδρύματα όπως αναφέρονται στο
άρθρο 6. Η Εγγύηση θα είναι σε ευρώ. Θα καλύπτει τουλάχιστον το 5% ( πέντε τοις εκατό ) της συμβατικής
αξίας ( μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) και θα ισχύει μέχρις επιστροφής της σ αυτόν που την εξέδωσε.
Η εγγύηση καλής εκτέλεσης καταπίπτει στην περίπτωση παράβασης των όρων της σύμβασης, όπως αυτή
ειδικότερα ορίζει. Κατά τα λοιπά ισχύουν ως προς την εγγύηση αυτή ισχύουν κατ αναλογία όσα αναφέρθηκαν
σε προηγούμενες παραγράφους.

15.2 Σε περίπτωση που ο προμηθευτής δεν αποδεχθεί την κατακύρωση ή καθυστερήσει στην υπογραφή της
σύμβασης  κηρύσσεται  έκπτωτος  με  απόφαση του  Δημοτικού  Συμβουλίου  ύστερα  από  γνωμοδότηση  της
Επιτροπής Διαγωνισμού και υφίσταται τις νόμιμες συνέπειες.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Αντιπροέδρου και έλαβε υπόψη της τις
παραπάνω διατάξεις μετά από διαλογική συζήτηση

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα

  Α. Αποδέχεται την αριθ. πρωτ.  5490/9-4-2015 ένσταση της EURO ATHLETIC κατά της
Διακήρυξης  με  αριθ.  πρωτ.  5281  του  Β΄  Επαναληπτικού  Πρόχειρου  Διαγωνισμού  για  την
[Προμήθεια  -  Τοποθέτηση  Συνθετικού  Χλοοτάπητα  Γηπέδου  5Χ5  1ου  Γυμνασίου  Δήμου
Διδυμοτείχου] Α.Μ. 10/2014,  διότι οι λόγοι που επικαλείται είναι σωστοί, 

Β. Την ακύρωση του Β΄ Επαναληπτικού Πρόχειρου Διαγωνισμού, που επρόκειτο να
διεξαχθεί στις 21/04/2015 

Γ. Την έγκριση τροποποίησης του άρθρου 9 της διακήρυξης καθώς και των άρθρων 6
και 15 σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4281/2014 ως ακολούθως:
ΆΡΘΡΟ 9ο

ΑΔΑ: 6ΘΚ5Ω9Τ-99Φ



ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ
9.1. Στον φάκελο της ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ θα περιέχονται:
Τεχνική Περιγραφή των προσφερομένων ειδών, έντυπα, τεχνικά στοιχεία κλπ σύμφωνα με όσα
προβλέπονται και ότι αναφέρεται στην υπ αριθ. Μελέτη 10/2014.
Θα περιγράφεται με σαφήνεια το προσφερόμενο είδος με τα κύρια χαρακτηριστικά του, τη χώρα
κατασκευής και προέλευσης, το εργοστάσιο κατασκευής του και το χρόνο παράδοσης.
Κάθε υποψήφιος προμηθευτής χρειάζεται να προσκομίσει υποχρεωτικά με την τεχνική του προσφορά, επί
ποινή αποκλεισμού τα ακόλουθα:

 Πιστοποιητικό  συστήματος  περιβαλλοντικής  διαχείρισης,  ISO 14001  της  κατασκευάστριας
εταιρείας, στην ελληνική γλώσσα.

 Πιστοποιητικό  διασφάλισης  ποιότητας  και  ποιοτικής  διαχείρισης  επιχειρήσεων,  ISO 9001  της
κατασκευάστριας εταιρείας, στην ελληνική γλώσσα.

 Πιστοποιητικό  διασφάλισης  ποιότητας  και  ποιοτικής  διαχείρισης  επιχειρήσεων,  ISO 9001  του
υποψήφιου προμηθευτή όσο αφορά την διάστρωση και τοποθέτηση των δαπέδων από συνθετικό
χλοοτάπητα.

 Εγγύηση τουλάχιστον 5(πέντε) ετών, από την κατασκευάστρια εταιρεία.
 Τεύχος των τεχνικών προδιαγραφών του προσφερόμενου χλοοτάπητα, στην ελληνική γλώσσα.
 Τεύχος οδηγιών συντήρησης του συνθετικού χλοοτάπητα στην ελληνική γλώσσα.
 Ένα (1) δείγμα του προσφερόμενου συνθετικού χλοοτάπητα διαστάσεων 30Χ30 εκ.

ΑΡΘΡΟ 6ο
ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Η  Εγγύηση  Συμμετοχής  συντάσσεται  στην  Ελληνική  Γλώσσα  από  πιστωτικά  ιδρύματα  που  λειτουργούν
νόμιμα στα κράτη μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου, ή στα κράτη μέλη
της  Συμφωνίας  Δημοσίων  Συμβάσεων  του  Παγκοσμίου  Οργανισμού  Εμπορίου,  που  κυρώθηκε  με  το  ν.
2513/1997 (Α΄ 139) και έχουν, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, το δικαίωμα αυτό. Μπορούν, επίσης, να
εκδίδονται  από το Ε.Τ.Α.Α.  Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε.  ή να παρέχονται  με  γραμμάτιο του Ταμείου Παρακαταθηκών και
Δανείων με παρακατάθεση σε αυτό του αντίστοιχου χρηματικού ποσού. 
Τα  αντίστοιχα  έγγραφα  των  εγγυήσεων  αν  δεν  είναι  διατυπωμένα  στην  Ελληνική  θα  συνοδεύονται  από
επίσημη μετάφραση.

Η Εγγύηση Συμμετοχής εκδίδεται υπέρ του συμμετέχοντος στον διαγωνισμό, ορίζεται σε 2% της συνολικής
ενδεικτικά  προϋπολογισθείσας  δαπάνης (μη  συμπεριλαμβανομένου  του ΦΠΑ.)  και  απευθύνεται  προς τον
δημοπρατούντα ΟΤΑ.

    Eγγυητική συμμετοχής : 327,60€   
Προσφορά της οποίας η εγγύηση δεν καλύπτει την προβλεπόμενη αξία, μπορεί να γίνει δεκτή μόνον εφόσον
αυτή υπολείπεται μέχρι ποσοστό 5% (πέντε τοις εκατό).
 Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος
της  προσφοράς  που  καθορίζουν  τα  έγγραφα  της  σύμβασης.  Σε  περίπτωση  που  η  διάρκεια  ισχύος  της
προσφοράς  λήγει,  η  αναθέτουσα  αρχή/αναθέτων  φορέας  μπορεί,  πριν  τη  λήξη  της,  να  ζητά  από  τον
προσφέροντα να παρατείνει, εντός ευλόγου χρονικού διαστήματος, τη διάρκεια ισχύος της προσφοράς και της
εγγύησης συμμετοχής.

Κατά τα λοιπά ισχύει το άρθρο 26 του ΕΚΠΟΤΑ. 

ΑΡΘΡΟ 15ο
ΣΥΜΒΑΣΗ – ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ

15.1 Μετά την κατακύρωση του Διαγωνισμού και την λήψη των σχετικών εγκρίσεων καλείται ο προμηθευτή
εγγράφως   να  προσέλθει  για  την  υπογραφή  της  σύμβασης  μέσα  σε  προθεσμία  δέκα  (10)  ημερών
προσκομίζοντας εγγύηση καλής εκτελέσεως η οποία εκδίδεται από πιστωτικά ιδρύματα όπως αναφέρονται στο
άρθρο 6. Η Εγγύηση θα είναι σε ευρώ. Θα καλύπτει τουλάχιστον το 5% ( πέντε τοις εκατό ) της συμβατικής
αξίας ( μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) και θα ισχύει μέχρις επιστροφής της σ αυτόν που την εξέδωσε.
Η εγγύηση καλής εκτέλεσης καταπίπτει στην περίπτωση παράβασης των όρων της σύμβασης, όπως αυτή

ΑΔΑ: 6ΘΚ5Ω9Τ-99Φ



ειδικότερα ορίζει. Κατά τα λοιπά ισχύουν ως προς την εγγύηση αυτή ισχύουν κατ αναλογία όσα αναφέρθηκαν
σε προηγούμενες παραγράφους.

15.2 Σε περίπτωση που ο προμηθευτής δεν αποδεχθεί την κατακύρωση ή καθυστερήσει
στην  υπογραφή  της  σύμβασης  κηρύσσεται  έκπτωτος  με  απόφαση  του  Δημοτικού
Συμβουλίου  ύστερα  από  γνωμοδότηση  της  Επιτροπής  Διαγωνισμού  και  υφίσταται  τις
νόμιμες συνέπειες.
 
Β. Αναθέτει στο Δήμαρχο  κάθε παραπέρα ενέργεια.

    Στην παρούσα απόφαση επισυνάπτονται τα Πρακτικά της Επιτροπής Διαγωνισμού.

    Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 106/2015
    Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παραπάνω πρακτικό το οποίο και υπογράφεται ως εξής: 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ                            ΤΑ ΜΕΛΗ
Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     υ π ο γ ρ α φ έ ς

Σωστό απόσπασμα
Διδυμότειχο 16-4-2015

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ
Μ.Α.Δ.

ΓΚΟΥΡΛΟΥΜΕΝΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ

ΑΔΑ: 6ΘΚ5Ω9Τ-99Φ


	Α π ο φ α σ ί ζ ε ι ομόφωνα

		2015-04-16T14:53:20+0300
	Athens




